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* رهبر معظم انقلاب نشان داده اند برای ایشان رضایت خداوند و تقوای 
الهی مهم است. معظم له به خوش آمدن یا خوش نیامدن جریان های 
سیاسی کشور کاری ندارند آنچه که حق است به زبان می آورند و 

مطالبه می کنند.
0913---6807
* در حالی که رقابت دو نامزد ریاست جمهوری آمریکا به فحاشی و اهانت 
به یکدیگر کشیده شده در کشورمان ایران اسلامی رهبر معظم انقلاب 
دستور به عدم توهین و اهانت به سران قوا و مسئولین کشور می دهند تا 
همگان فرق بین دو سیاست الهی و شیطانی را مشاهده کنند. قدر رهبر 
عزیز انقلاب را باید بیش از پیش دانست و به توصیه های ایشان عمل کرد.
0938---8688
* به رغم انتقادات اساسی و فراوانی که به کوتاهی های دولت و ترک 
فعل های آن داریم توصیه رهبر معظم انقلاب را روی چشمان خود 
می گذاریم و منتظر اقدامات دولتمردان در جهت رفع مشکلات جامعه 
می مانیم. امیدواریم شاهد مبارزه جدی دولت با گرانی افسارگسیخته 

فعلی باشیم.
0913---2143
* در حالی که رئیس جمهور فرانسه ملعون از اهانت کنندگان به پیامبر 
اعظم)ص( حمایت می کند و چشم مردم دنیا به نظام اسلامی دوخته 
شده است چرا دستگاه دیپلماسی ما در حد سخنگو به محکومیت خشک 

و خالی بسنده می کند و چرا سفیر این پلیدها احضار نمی شود؟!
شکیبا
* مسئولین کشور برای اعتراض به هتک حرمتی که در کشور فرانسه 
به ساحت پیامبر اکرم)ص( شده فکری بکنند. نباید دست روی دست 
بگذاریم. در خیلی از کشورهای اسلامی حرکت های اعتراض آمیز مردمی 

علیه رئیس جمهور فرانسه شروع شده است.
0912---5364
* تا دیروز می گفتند می شود حتی امام معصوم را هم نقد کرد و امروز 
به بهانه دستور رهبری معظم انقلاب درباره پرهیز از اهانت، به دنبال 

ممانعت از نقد رئیس جمهور هستند!
عسگری
* رئیس دفتر و نیز مشاور فرهنگی امنیتی رئیس جمهور اعلام کردند 
که سخن رهبر معظم انقلاب فصل الخطاب است. پس اگر چنین است 
چرا به سخنان معظم له در مورد برجام که فرمودند به آمریکا نمی شود 
اعتماد کرد و من به مذاکره با شیطان بزرگ خوشبین نیستم توجه و 
عمل نکردید که این همه مشکلات روی دست مردم گذاشتید؟! و چرا 

در برابر اهانت رئیس جمهور به منتقدین موضع نگرفتید؟!
سوری
* بخش زیادی از انرژی دولت تدبیر و امید صرف مذاکره با غرب و برجام 
شد، که نتیجه نهایی آن هم تعطیلی بخش مهمی از صنعت هسته ای در 
کنار شرطی سازی اقتصاد، تورم 52 درصدی، رشد اقتصادی تقریباً صفر 
و گرانی 500 درصدی مسکن و... بود. به عبارت دیگر دولت محترم به 
جای اینکه موانع تولید را در داخل کشور شناسایی و برطرف کند از 
همان ابتدا مسیر را اشتباه رفت و برای حل مشکلات اقتصادی نگاه به 
خارج را به عنوان اصلی ترین راهبرد خود برگزید. رسیدن به این ضرورت 

پس از هفت سال بی توجهی به نصیحت ها چه فایده ای دارد؟
0912---7327
* کار قوه قضائیه و مجلس راه اندازی کارخانه ها و کارگاه های غیرفعال 

شده است. دولتمردان هم باید این حرکت مبارک را همراهی کنند.
0936---9535
* یکی از مسئولین اتاق بازرگانی گفته بود قیمت 30 هزار تومان برای 
نرخ دلار برای کشور ما مناسب است. وقتی سیر از گرسنه خبر نداشته 
باشد همین می شود که مشاهده می کنیم عده ای از روی شکم سیری 

نظریه پردازی اقتصادی می کنند و همه را گرفتار می سازند.
0912---5932
* هر کیسه ده کیلویی برنج بی کیفیت هندی از 75 هزار تومان به 205 
هزار تومان و برنج پاکستانی از 105 هزار تومان به 220 هزار تومان 
افزایش یافته است! چه دست هایی در کار است که به این گرانی ها 
دامن می زند؟! آیا به حاشیه شهرها از این برنج ها تحمیل خواهد شد؟!
0935---2256
* در جذب نیرو برای دانشگاه های علوم پزشکی باید مواظب بود به 
نیروهای ستادی اضافه نشود. بلکه زیر مجموعه های ستاد را باید قوی 

کرد. ما در کشور رئیس کم نداریم.
0910---1724
* فرهنگیانی که در دهه80 بازنشسته شدند و عضو صندوق فرهنگیان 
بودند دو برابر موجودی خود در صندوق ذخیره فرهنگیان دریافت کردند 
که مبلغ بسیار ناچیزی بود در حالی که اعضای هیئت مدیره صندوق 
مبالغ کلانی دریافت کردند!از دستگاه قضایی درخواست می شود، با 

خاطیان برخورد کند.
یک فرهنگی بازنشسته
* تمام شرکت های فروش بلیت هواپیما پول بلیت پروازهای کنسل 
شده را به صورت اینترنتی یعنی غیر حضوری استرداد می کنند ولی 
شرکت رجا برای استرداد پول بلیت غیر از مراجعه حضوری راه دیگری 
نمی شناسد و عمل نمی کند. بنویسید چرا در این شرایط کرونایی کشور 

با جان مردم بازی می کنند؟
0912---8858
*لطفا به پلیس راهور بگویید با این هشدارهای مسئولین و درخواست 
رهبر معظم انقلاب برای جدی گرفتن کرونا، چرا آموزشگاه های رانندگی 
فعالند و واحدهای آزمون راهور مجبورند آزمون بگیرند. تجمع روزانه 
صدها تن از هنرجویان رانندگی و مراجعه حضوری بدون رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی قابل تامل است! وقتی کرونا خفیف بود اینها 

تعطیل بودند ولی حالا که شدیدتر شده، مسئولین جدی نمی گیرند!
0914---2075
* بیشتر پرونده های چک بلامحل طرح شده در شوراهای حل اختلاف 
مربوط به خرید و فروش خودروهاست و دلیل آن بی اطلاعی بنگاه های 
خرید و فروش ماشین از مسائل حقوقی است. صاحبان بنگاه های مسکن 
و خودرو یا خودشان باید لیسانس حقوق داشته باشند و یا ملزم شوند 

که کار را زیرنظر یک حقوقدان انجام دهند.
0911---8495
* چرا کارمزد انتقال وجه کارت به کارت نسبت به مبلغ انتقال متغیر 
است؟ مگر با افزایش مبلغ انتقال، زحمت و هزینه سیستم افزایش 
می یابد؟ آیا هزینه انتقال یک میلیون با سه میلیون برای سیستم فرق 

می کند که کارمزد آن متفاوت است؟!
فلاحی
* مدت یک سال از تصویب و ابلاغ جواز انتقال تابعیت ایرانی از مادر به 
فرزند دارای پدر تبعه خارج می گذرد ولی هنوز یک شناسنامه براساس 

این قانون صادر نشده چرا؟
0915---9663
* از روستائیان شهر بناب هستم. دختر 13 ساله ام دانش آموز باهوش و 
درس خوانی است. از اینکه نمی توانم برایش گوشی هوشمند به منظور 
استفاده از آموزش مجازی تهیه بکنم غصه دار و افسرده شده است. اگر 
از کار افتاده نبودم به هر قیمتی بود خواسته دخترم را برآورده می کردم 

ولی متأسفانه نمی توانم و نیاز به حمایت دارم.
0935---2810
* بالاخره پس از دو سال انتظار کارت ملی خود را دریافت کردم. با 
وجودی که هزینه 40 هزار تومانی آن را پرداخت کرده بودم باز هم 

5133---35000919 تومان بابت هزینه های جانبی از من گرفتند.

مشکل اصلاح طلبان نامزد نیست
اشباع شدن وعده های دروغ آنهاست

یک فعال اصلاح طلب گفت ما منتظر تغییر رویکرد حاکمیت نسبت به اصلاح طلبان 
هستیم.

جواد امام از اعضای بنیاد باران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا اصلاح طلبان به 
مباحث انتخاباتی ورود پیدا کرده اند،  به ایلنا گفت: اصلاح طلبان منتظر تغییر رویکردهای 
حاکمیت و شرایطی هستند که برایشان فراهم شود وگرنه به صرف این که به دنبال 
مصادیق و تعیین کاندیدا برویم؛ بدون اینکه تغییر در رویکردها را شاهد باشیم آب 

در هاون کوبیدن است.
وی گفت: برخی تندروها معتقدند که انتخابات اصلا وجود خارجی ندارد و به زعم 

آنها،  به جای انتخابات می توان افراد را به قید قرعه در این سمت قرار داد!
جواد امام گفت: مردم احساس می کنند در بسیاری از موارد رای شان تاثیرگذار 
نیست و اگر هم رای دهند و منتخب شان به نهادهای قدرت راه پیدا کند آنقدر موانع 

ایجاد می کنند که کارش را نتواند انجام دهد.
وی تاکید کرد: با برخی رفتارها،  رغبت از مردم برای حضور در انتخابات گرفته 
شده است در حالی که عدم حضور مردم در صحنه و مشارکت نداشتن در انتخابات یک 
آسیب جدی برای نظام،  حکومت و کشور است و هر جریان سیاسی با از دست دادن 

پشتوانه های مردمی خود قطع به یقین محکوم به شکست خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه حق انتخاب کردن و انتخاب شدن حق طبیعی مردم است، 
گفت: اصلاح طلبان قطعاً در انتخابات حضور پیدا خواهند کرد. متاسفانه در انتخابات 
قبلی اصلاح طلبان را از صحنه خارج کردند و گفتند که این جریان دنبال تحریم است 

الان هم به وضوح خواستار عدم حضور اصلاح طلبان در انتخابات هستند.
این اظهارات عضو بنیاد باران در حالی است که گرفتاری امروز اصلاح طلبان نه 
فقدان نامزد یا محدودیت آن، بلکه اشباع شدن مردم از دروغ های ادامه دار این طیف 
است. وگرنه آنها در تمام انتخابات گذشته از نامزد کافی برخوردار بوده اند. چنان که در 
انتخابات ریاست جمهوری مجبور شدند عارف و جهانگیری را وادار به انصراف کنند. 
در انتخابات مجلس گذشته نیز این طیف به جای یک فهرست 4 فهرست ارائه دهند 

اما نفر مشترک آنها 67 هزار رای بیشتر در تهران به دست نیاورد.
موضوع مهم دیگر این است که طیف مذکور همواره می گویند منتخبان اختیارات 
ندارند تا از مسئولیت پاسخگویی به مردم و عذرخواهی درباره بی کفایتی های شان 
شانه خالی کنند. اما با وجود ادعای بی فایده بودن حضور در قدرت، در هر انتخاباتی با 
لشکرکشی انبوه شرکت می  کنند و دیگر یادشان می رود که بنا بر ادعایشان، منتخبان 

فاقد اختیارند! 
جالب این که وعده های قلنبه سلنبه هم به مردم می دهند؛ مثل اینکه اگر آنها سرکار 

بیایند، از شدت رونق اقتصاد، مردم را بی نیاز از پول یارانه ها کنند و ....
50 میلیارد دلار ارز صادراتی

سال 98 به کشور برنگشت
روزنامه دولتی ایران می گوید؛ تورم مهر ماه، رکورد 24 ماهه گذشته را شکست.

»ایران« در گزارشی می نویسد: در مهرماه امسال و بر اساس تازه ترین گزارش مرکز 
آمار ایران، تورم ماهانه به 7 درصد افزایش یافت که پس از مهر سال ۹7 )با تورم ماهانه 

7,1 درصدی( بالاترین نرخ تورم در24 ماه اخیر بوده است.
گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که در مهرماه امسال نرخ تورم ماهانه شاخص 
کل 7 درصد افزایش یافته که نسبت به تورم ماهانه 3,6 درصدی شهریور ماه 3,4 واحد 
درصد بیشتر شده است. در واقع تغییرات قیمتی برخی از کالاها بیش از سایرین روی 
شاخص تورم تاثیر دارد. پیش از این در سال گذشته، افزایش قیمت بنزین در آبان ماه 
تورم 3,2 درصدی در ماه بعد یعنی آذر ایجاد کرد که به دلیل ثابت ماندن قیمت بنزین، 

این افزایش تورم ادامه پیدا نکرد.
بررسی شاخص تورم نقطه به نقطه که میزان تغییر شاخص بهای مصرفی را نسبت 
به ماه مشابه سال قبل نشان می دهد، حاکی از رشد قابل توجه شاخص های این بخش 
است. در بخش تورم نقطه ای کل، نرخ تورم در مهر به 41,4 درصد رسیده که نسبت 
به تورم 34,4 درصدی شهریورماه امسال، 7 درصد بیشتر شده است. به عبارت دیگر 
خانوارهای کشور به طور میانگین 41,4 درصد بیشتر از مهر 13۹8 برای خرید یک 

»مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند.
ایران در یادداشت دیگری خاطرنشان کرد: این نرخ تورم نقطه ای مهر ماه در مقایسه 
با تورم ماه قبل نیز 7 درصد افزایش داشته است. البته در یک بررسی دقیق تر به نظر 
می رسد که این نرخ برای بخش کالاها بالاتر از رقم اعلامی مرکز آمار باشد، چراکه 
نیمی از سبد نرخ تورم را کالاها تشکیل می دهند و نیمی دیگر را خدمات؛ و به چند 
دلیل می توان گفت که نرخ تورم قابل لمس برای مردم اکنون در رقم بالاتری قرار دارد.

وقتی نرخ دلار در مهرماه امسال نسبت به مهر 13۹8 حدود 150 درصد افزایش 
داشته است، نمی توان تناسب میان قیمت کالاهای مصرفی مردم و نرخ دلار را نادیده 
گرفت. هرچند که نرخ تورم بخش خدمات، آن را در سبد نرخ تورم به نسبت تعدیل 
می کند. با این حال ملاک بررسی را گزارش مرکز آمار قرار می دهیم و در امسال سه 

اتفاق رخ داده که روی نرخ تورم اثر داشته است. نخست نرخ دلار است که روی قیمت 
تمام شده همه بخش ها اعم از واردات، کالاهای ساخت داخل، تأمین مواد اولیه تولید و 
کالاهای واسطه ای اثر داشته است. موضوع دوم، حذف ارز دولتی برای برخی بخش ها 
مانند نهاده های دامی و اقلام کالایی نظیر کره است. اتفاق سوم، روشن شدن موتور تورم 
در بخش خدمات و سرعت گرفتن آن است که در نهایت روی نرخ تورم اثر می گذارد.

در کنار این سه اتفاق، عامل مؤثر دیگر روی نرخ تورم، قیمت مسکن بوده است 
که بیش از دو برابر نسبت به سال قبل شده و این موضوع هزینه مسکن را بیش از دو 
برابر بالا برده است و می توان گفت که تورم دارایی ها مثل مسکن عامل چهارم محسوب 
می شود. دولت باید با قاطعیت بیشتری با محتکران دلار و کالا و قاچاقچیان کالا از 
کشور برخورد کند. حساب های ملی مرکز آمار و تراز ارزی بانک مرکزی و سایر آمار 
ملی کشور نشان می دهد که در سال ۹8 حدود 50 میلیارد دلار به صورت کالا از کشور 
خارج شده و ارز آن برنگشته است. دولت باید با مواردی این چنینی برخورد کند و قوه 

قضائیه و مقننه نیز نباید در این شرایط دولت را تنها بگذارند. 
دو سال تأخیر

در اصلاح ساختار بودجه
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: لایحه بودجه سال آینده با اصلاح ساختار 
به مجلس شورای اسلامی تقدیم می شود. به گزارش ایرنا، »محمدباقر نوبخت« در 
گفت وگویی اینستاگرامی، افزود: مجلس شورای اسلامی اعلام کرده که آمادگی دارد 
اصلاح ساختار بودجه را در لایحه بودجه 1400 انجام دهد و ما از شنیدن این خبر 

خوشحال هستیم.
وی اظهار داشت: لایحه بودجه 1400 در زمان مقرر )16 آذر( ارائه می شود و با 
توجه به اینکه برنامه اصلاح ساختار چند سالی است که آماده شده، می توانیم در بودجه 

سال آینده اعمال کنیم و مجلس نیز تصویب کند.
وعده جدید آقای نوبخت در حالی است که اصلاح ساختار بودجه نه درباره لایحه 
بودجه سال 1400 بلکه باید در لایحه بودجه سال ۹8 انجام می شد اما دولت و سازمان 
برنامه و بودجه با وجود مطالبه مؤکد رهبر معظم انقلاب در نامه آذر ماه ۹7، اهتمام 
کافی به این نیاز اقتصاد کشور را به خرج ندادند. عملیاتی کردن بودجه، کاستن از 
هزینه های جاری و هدررفت بودجه، کاهش وابستگی به درآمد خام فروشی نفت، اصلاح 
نظام مالیاتی معطوف به حمایت از تولید و اخذ مالیات از سوداگری و بازار غیررسمی، 
مدیریت هدفمندسازی یارانه ها، قانونمندی در اجرای احکام بودجه و کاستن از انحرافات 
مربوط که در برخی سال ها از سوی دیوان محاسبات تا 80 درصد گزارش شده، شفافیت 
در خصوصی سازی با محوریت رونق تولید )نه درآمدزایی صرف(  ایجاد توازن میان 
بودجه دریافتی شرکت های دولتی )75 درصد کل بودجه( و کارنامه و کارکرد آن و... از 
جمله ضرورت هایی است که صاحب نظران درباره اصلاح  ساختار بودجه مطرح می کنند.
یادآور می شود مجلس امسال دولت را موظف کرد لایحه بودجه سال 1400 را بر 

مبنای اصلاح  نظام بودجه ریزی تدوین کند.
سامانه جامع تجارت را

عملیاتی کنید، نه افتتاح دوباره
دولت به جای راه اندازی چندباره سامانه جامع تجارت، این سامانه را در جهت 

ساماندهی اقتصاد کشور عملیاتی کند.
این تحلیل انتقادی را روزنامه جهان صنعت، از روزنامه های حامی دولت منتشر کرده 
و نوشت: آقای روحانی در جلسه 23 مهرماه هیئت دولت گفته »سامانه جامع تجارت 
در ۹۹/۹/۹ برای مبارزه با فساد رونمایی می شود. وی همچنین با بیان اینکه این سامانه 
برای شفافیت و مبارزه با فساد است، تصریح کرد: سامانه ای در تاریخ ۹۹/۹/۹ افتتاح 
خواهد شد که سامانه جامع تجارت نام دارد و سال هاست به دنبال آن هستیم. بنابراین 

از روزی که کسی کالا را ثبت سفارش می کند زیر نظر این سامانه قرار می گیرد«.
اما سامانه ای که از سال ها قبل و در دولت گذشته ذیل طرح تحول اقتصادی و 
اصلاحات اساسی در بخش های مختلف اقتصاد مطرح شد و در دولت تدبیر و امید هم 
با فراز و فرودهایی ادامه یافت گویا قبلا راه اندازی شده است. این سامانه قرار است »همه 
فرآیندهای زنجیره تجارت داخلی را شامل شود و همچنین مدیریت زنجیره توزیع کالا 

تا سطح عرضه را دربر گیرد.«
جالب است که هم اکنون، وبگاهی با همین عنوان وجود دارد و حتی برای آن 13 
زیرسامانه از جمله سامانه تجارت داخلی، سامانه تجارت خارجی، سامانه نیما، سامانه 
همتا، سامانه شناسه کالا، سامانه امضای الکترونیکی، سامانه انبارها، سامانه مجوزها، 
سامانه شناسه رهگیری، سامانه سرویس های تجاری، گذرگاه سرویس های سامانه 
جامع تجارت، سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه بندی اعتباری و سامانه تخصیص 
تایر تعریف شده است. با این وجود، نه تنها هنوز برخی از این زیرسامانه ها فعال نشده 
است بلکه ظاهرا اختلاف نظرهایی بین دستگاه ها درباره آن وجود دارد. چند روز قبل 
رئیس کل گمرک اظهار کرد »سامانه جامع تجارت یک سامانه نظارتی است و وظایف 
قانونی و حاکمیتی گمرک قابل اجرا در سامانه های دیگر نیست«؛ صحبت هایی که 

بوی نارضایتی از این سامانه را می داد. با این حال محمد شیرازیان مدیر سامانه جامع 
تجارت که کمتر از 10 روز قبل به تلویزیون آمده بود، از آمادگی مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی وزارت صمت برای بهره برداری سامانه جامع اطلاعات تجارت کشور خبر 
داد و گفت: سامانه جامع اطلاعات تجارت کشور در حوزه تجارت  خارجی از سال ۹5 
بهره برداری خود را آغاز کرده و اگر گمرک کشور همکاری لازم را داشته باشد، امسال 

این سامانه به بهره برداری کامل می رسد.
اما بالاخره پس از هفت سال، این موضوع کلیدی پای خود را به صحبت های 
رئیس جمهور هم باز کرد. در یکی از جلسات هیئت دولت و آخرین بار در جلسه هیئت 

دولت روز چهارشنبه 23 مهرماه.
آقای روحانی به جز هیئت دولت، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت نیز 
با بیان اینکه سامانه جامع تجارت باید بتواند تمامی حلقه های مسیر تامین و توزیع 
کالا را به یکدیگر متصل کند، تاکید کرد: »این سامانه با ایجاد شفافیت، امکان مقابله 
موثرتر  با فساد و قاچاق را فراهم خواهد کرد و یک اقدام بزرگ در حوزه ساماندهی 

اقتصاد محسوب می شود.«
جهان صنعت در پایان ابراز امیدواری کرده سامانه جدید به سرنوشت سامانه راه اندازی 

شده در سال ۹5 گرفتار نشود و دولت به کوتاهی 7 ساله در این زمینه پایان دهد.
رونق تولید و انسداد مسیر دلالی

معطل اهتمام دولت به مالیات
عدم اهتمام دولت به اخذ مالیات، هم راه درست کسب درآمد و جبران کسری 

بودجه را بسته و هم راه سوداگری کاذب را گشوده است.
روزنامه آفتاب یزد با انتقاد از عملکرد مالیاتی دولت نوشت: مالیات در بسیاری از 
کشورها، بهترین راه کسب درآمد برای دولت و اداره کشور است. در کشور ما در سال های 
گذشته به دلیل وابستگی شدید به درآمدهای نفتی، به مالیات کمتر پرداخته شده است، 
ولی تحریم ها این فرصت را برای کشور فراهم کرده که به درآمدهای مالیاتی به  عنوان 
یک منبع درآمد امن داخلی پرداخته شود؛ بنابراین کارگزاران مالیاتی مکلف هستند از 

این فرصت استفاده کنند و وصول و بازتوزیع عادلانه مالیات را تحقق بخشند.
اگرچه اخذ شفاف مالیات از تمام اشخاص حقیقی و حقوقی که به هر نحوی درآمد 
دارند می تواند به افزایش مطالبات اجتماعی و خدمات دولت به مردم نیز دامن بزند که 
در نوع خود سازنده خواهد شد. اما در این میان به غیر از برخی مشاغل شناسنامه دار 
و دارای حساب و کتاب رسمی، بسیاری از افراد حقیقی و چه بسا حقوقی نیز از طریق 
معاملات کلان و بزرگی در حال اخذ درآمدهای نجومی از نوسانات گسترده در بازار 
هستند که نمونه بارز آن در سال های اخیر در حوزه های مالی ارز، بورس و خودرو و مسکن 
بوده است! چندی قبل معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره گرانی 
عجیب و بی ثباتی قیمت خودرو گفت: »آنهایی که یک شبه سود صدمیلیونی یا بیشتر 
می کنند باید مالیات دهند تا هرکسی به این بازار ورود نکند. در دنیا مالیات خاص برای 
سودهای یک شبه وجود دارد چون باید زحمت بکشی و پول دربیاوری. اگر امروز سود 
خریدتان چند برابر شد باید مالیات بدهید و همین باعث می شود که هرکسی وارد این 
بازارها نشود. یکی از ضعف هایی که در کشور وجود دارد حرکت به سمت بازارهای موازی 
تولید است. عمده کشورهایی که توانستند به سمت رشد اقتصاد بروند به این دلیل بود 
که به تولید توجه کردند. نمی شود پول را در تولید بیاورید و50 دستگاه بازخواست تان 
کنند، اما اگر ببرید در بازارهای موازی تولید، این طوری نشود و سود بدون ریسک ببرید. 

با این شرایط نباید انتظار داشت سرمایه ها به سمت تولید برود.
در آبان ماه سال گذشته رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفته بود: بررسی 
لیست تراکنش های مالی افراد میلیاردر نشان می دهد نیمی از آنان مودی مالیاتی نیستند 

و نیم دیگر کمتر از آنچه لازم است مالیات می پردازند.
یکی از رویکردهای اصلاح ساختار توجه به درآمدهای مالیاتی به  عنوان یک منبع 
بسیار مهم و پایدار تلقی می شود. ایجاد و توسعه پایه های مالیاتی جدید در دستور کار 
دستگاه های دولتی و مجلس قرار دارد که از جمله آن می توان به طرح اخذ مالیات 
از خانه های خالی اشاره کرد. همچنین لایحه اصلاح بخشی از قوانین مالیاتی در 

کمیسیون های اقتصادی دولت بوده و هنوز خبری از تایید و تصویب آن نیست.
سناتور دموکرات؛ برجام ناقص است

بایدن خواستار توافق سخت گیرانه تر است
یک سناتور دموکرات تاکید کرد بایدن در صورت پیروزی در انتخابات آمریکا به 

برجام برنخواهد گشت و این بندهای دیگر باید بر این توافق افزوده شود.
به گزارش نشریه هیل، سناتور باب منندز گفت جو بایدن در صورت پیروزی در 
انتخابات، نیازمند توافق هسته ای سخت گیرانه تر با ایران است او باید نواقص توافق دوران 

باراک اوباما را اصلاح کند.
منندز افزود: دولت بایدن به پارامترهای توافقی که در سال 2015 امضاء شد،  بر 

نمی گردد، او باید با چالش های ایران در حال حاضر مقابله کند.
وی تاکید کرد: من مطمئن هستم که بایدن در صورت رئیس جمهوری شدن، خواهان 
رسیدگی به تمام این مسائل مربوط به ایران است و به نظر من می رسد تلاش های بایدن 

در راستای »برجام پلاس« صورت می گیرد.
یادآور می شود بایدن پیش از این تصریح کرده»فشار حداکثری ترامپ علیه ایران 
شکست خورد. روش های زیرکانه تر و هوشمندانه تری هم برای سخت گیری علیه ایران 

وجود دارد.«

یادداشت روز

جعفر بلوری
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فشار حداکثری در بن بست 

مشاور امنیت ملی آمریکا: چیز دیگری 
برای تحریم ایران باقی نمانده

با حضور در مرزهای شمال غرب کشور انجام شد 

بازدید میدانی و دستور فرمانده سپاه 
برای تأمین امنیت مناطق مرزی 

سرویس سیاسی-
کاخ سفید  ملی  امنیت  مشاور 
گفت: چیز دیگری برای تحریم ایران 

باقی نمانده است.
رابرت اوبرایان، مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید می گوید که آمریکا تاکنون 
تحریمهای زیادی علیه ایران و روسیه 
اعمال کرده است و واشنگتن گزینه های 
کمتری برای محدودیتهای جدید علیه 

این دو کشور در اختیار دارد.
براساس گزارش خبرگزاری تاس، 
اوبرایان در پاسخ به سؤالی درباره ادعای 
مداخله ایران و روسیه در انتخابات آمریکا 
و اقدامات مقابله جویانه واشنگتن در برابر 
آن افزود: یکی از مشکلاتی که ما با آن 
مواجه هستیم این است که ما در حال 
حاضر تحریمهای زیادی علیه تهران و 
مسکو وضع کرده ایم و بنابراین فرصتهای 
خیلی کمی)برای اعمال تحریمهای 
جدید( در اختیار داریم و چیز زیادی 
باقی نمانده است که بتوانیم انجام دهیم.

وی در عین حال تاکید کرد که کاخ 
سفید در حال بررسی همه اقدامات مهار 
احتمالی است که می تواند در این زمینه 
علیه ایران، روسیه و همچنین چین اعمال 
کند. وی پیش از این نیز تاکید کرده بود 
که برای واشنگتن بسیار دشوار است 
که اهداف جدیدی را برای تحریمهای 

ضدروسی پیدا کند.
شکست سیاست فشار حداکثری

در روزهای گذشته، دنیل دی پتریس 
تحلیلگر ارشد نشریه آمریکایی 
نوشته  »نشنال اینترست« در مطلبی 
بود:»ایران به رغم همه مشکلات مقاومت 
نشان داده است. در حقیقت، ایران اهرم 
فشار خود را با افزایش ده برابری ذخایر 
اورانیوم غنی شده تقویت کرده است. تنها 
دستاورد سیاست آمریکا تاکنون این بوده 
که ایران در رابطه با زمان و مکان استفاده 
از نیروی نظامی تهاجمی تر شده، جناح 
مخالف غربگراها قدرت بیشتری به دست 
آورده، شمار موشک ها و خمپاره هایی که 
منافع و مواضع آمریکا را هدف می گیرند، 
افزایش یافته و مردم ایران نسبت به 
آمریکا منزجرتر از همیشه هستند. 
هیچ یک از اینها را نمی توان »موفقیت« 
خواند. آمریکا باید به این نتیجه برسد 
که سیاست فشار حداکثری یک فاجعه 

برایش به بار آورده است«.
دی پتریس در ادامه نوشت:»اگر یک 
کلمه برای خلاصه کردن کارزار اعمال 
فشار حداکثری دولت ترامپ علیه ایران 
وجود داشته باشد، »شکست« است. 
استراتژی دو سال و نیم تحت فشار قرار 

دادن اقتصاد ایران نتیجه ای دقیقا عکس 
پیش بینی طرفداران آن داشت. رهبری 
ایران تسلیم نشد و در عوض، کارزار 

مقاومت حداکثری را به اجرا گذاشت.
اردیبهشت ۹7، وقتی ترامپ با ژستی 
تکبرآمیز در مقابل دوربین ها، خروج 
رسمی آمریکا از برجام را اعلام کرد، قول 
داد که ایرانی ها برای مذاکره با او تماس 
خواهند گرفت. از آن زمان تاکنون ترامپ 
بارها با لحن ها و روش های مختلف همین 
حرف را تکرار کرده است. یک روز با 
واسطه قرار دادن مقامات ژاپنی و فرانسوی 
و روز دیگر به بهانه شیوع ویروس کرونا.
برکناری مسئول فشار حداکثری 

علیه ایران
در مردادماه سال جاری، برایان هوک، 
مسئول گروه ویژه اقدام علیه ایران در 
وزارت امور خارجه آمریکا در مصاحبه با 
نیویورک تایمز از تصمیم خود برای اعلام 

کناره گیری از این سمت خبر داد.
در همان مقطع مایک پمپئو، وزیر 
امور خارجه آمریکا در پیامی توئیتری 
رسماً اخبار منتشر شده درباره استعفای 
برایان هوک، و به عبارتی برکناری وی 

را تأیید کرد.
هر چند مقامات آمریکا تلاش 
کردند، این برکناری را عادی جلوه دهند 
اما این مسئله از بن بست برای دولت 
آمریکا حکایت می کرد. هوک، با همه 
خباثت هایی که به خرج داد، نماد عناد 
و عداوت دولت آمریکا با ملت ایران در 

پروژه فشار حداکثری بود.
روزنامه »واشنگتن پست« به نقل از 
یک مقام ارشد سابق در دولت آمریکا 
نوشت از هوک خواسته شد که استعفا 
دهد تا مسئولیت شکست استراتژی 
واشنگتن علیه ایران، بر دوش وی بیافتد.
عرشه نفتکش های تحریم شکن، 

کلاس دیپلماسی 
در ماههای گذشته ارسال محموله 
بنزین ایران به ونزوئلا توسط نفتکش ها 
علاوه بر آنکه ناتوانی و استیصال آمریکا 
را نمایش داد، برای طیفی که در داخل 
کشور، سیاست خارجی را به آمریکا و اروپا 
خلاصه کرده بود، درس بزرگی داشت.به 
عبارت دیگر،عرشه نفتکش های تحریم 

شکن، کلاس دیپلماسی بود.
چندی پیش مرکز امنیتی سوفان 
مستقر در نیویورک با اشاره به ورود 
نفتکش های حامل سوخت ایران به قلمرو 
ونزوئلا گزارش داد که ایران و ونزوئلا، 
ایالات متحده آمریکا را به چالش کشیدند.

در مقدمه این گزارش به ورود 
نفتکش های حامل سوخت ایران به 

 ونزوئلا  اشاره شد و نوشته شد، که 
از 25 ماه می )پنجم خردادماه(، پنج 
نفتکش حامل بیش از یک و نیم میلیون 
بشکه بنزین )60 میلیون گالن( و مشتقات 
نفتی ورود به آب های ونزوئلا را آغاز کردند 
و دولت »نیکلاس مادورو« رئیس جمهور 
ونزوئلا اعلام کرد که این نفتکش ها را به 
سوی بنادر اسکورت و همراهی می کند.

پس از آن نیز نفتکش های ایرانی 
چندین بار از ایران به مقصد ونزوئلا 
حرکت کرده و بدون هیچ مزاحمتی 
به مقصد رسیدند و محموله خود را 
تخلیه کردند. خبرگزاری اسپوتنیک در 
گزارشی با  اشاره به این مسئله نوشت: 
ایران بیخ گوش آمریکا، بر تحریم های 

نفتی غلبه کرد.
تحریم های نمادین

به اذعان اندیشکده ها و تحلیلگران 
غربی، اکنون تحریم های آمریکا علیه ایران 
به سقف خود رسیده و به همین دلیل 
مدتی است که شاهد تحریم های نمادین 
آمریکا علیه ایران هستیم. برای مثال 
چندی پیش آمریکا چند تن از مقامات 
سیاسی و نظامی ایران را تحریم کرد. 
این در حالی بود که این اشخاص پیش از 
این نیز توسط آمریکا تحریم شده بودند.

آیت الله جنتی، دبیر شورای نگهبان- 
اسفند ۹8- در واکنشی جالب به تحریم 
خود و 4 عضو شورای نگهبان توسط 
آمریکا گفت: »ما را تحریم کردند، حالا 
من فکر می کنم که این همه پول که 
در صندوق های آمریکایی داریم را چه 
کنیم، بعد هم ما نمی توانیم دیگر برای 
جشن های کریسمس به آمریکا برویم!«.

هزینه عدم مقاومت از هزینه 
مقاومت بیشتر است

رهبر معظم انقلاب - 14 خرداد 
۹8- فرمودند: »مقاومت البته هزینه 
دارد، بدون هزینه نیست، اما هزینه تسلیم 
در مقابل دشمن بیشتر است از هزینه 
مقاومت. وقتی شما در مقابل دشمن 
تسلیم می شوید، باید هزینه بدهید. رژیم 
پهلوی در مقابل آمریکا تسلیم بود -خیلی 
اوقات هم ناراحت بودند، ناراضی بودند 
اما تسلیم بودند، می ترسیدند- هم نفت 
می داد، هم پول می داد، هم باج می داد، 
هم توسری می خورد! امروز دولت سعودی 
هم همین جور است؛ هم پول می دهد، 
هم دلار می دهد، هم بر طبق خواست 
آمریکا موضع گیری می کند، هم توهین 
می شنود؛ به او می گویند »گاو شیرده«! 
هزینه سازش، هزینه تسلیم، هزینه عدم 
مقاومت، از هزینه مقاومت به مراتب 
بیشتر است؛ هزینه مادی هم دارد، هزینه  

معنوی هم دارد«. مقام معظم رهبری در 
بخش دیگری از بیانات مذکور تاکید 
کردند:»تسلیم شدن در مقابل دشمن، 
موجب پیشروی او می شود، اما اگر در 
مقابل زیاده خواهی و باج خواهی دشمن، 
مقاومت شود، پیشروی او متوقف خواهد 
شد؛ بنابراین از این زاویه نیز، صرفه با 
مقاومت است. تجربه جمهوری اسلامی 
در چهل سال گذشته نیز موید همین 
مطلب است؛ زیرا هرجا که ایستادگی 
کردیم، موفقیت و پیشرفت نصیب ما 
شده است و هرجا که بر اساس میل طرف 

مقابل حرکت کردیم، ضربه خوردیم«.
اسلامی  سال گذشته، جمهوری 
ایران پایگاه هوایی عین الاسد مهم ترین 
و مدرن ترین مقر نظامی آمریکا در استان 
الانبار عراق را موشک باران کرد. این 
اولین بار بعد از پایان جنگ جهانی دوم 
بود که یکی از پایگاه های آمریکا توسط 
یک دولت مورد حمله سخت نظامی قرار 
گرفت. در آن مقطع، مقامات آمریکایی 
در مقابل دوربین، لفاظی و گنده گویی 
می کردند؛ اما همزمان، با استیصال و 
وحشت زدگی واسطه می فرستادند تا 

بلکه ایران کوتاه بیاید.
در ماههای گذشته نیز جمهوری 
اسلامی ایران ماهواره نور را به عنوان 
اولین ماهواره نظامی با موفقیت به فضا 
پرتاب کرد و در مدار 425 کیلومتری 
زمین قرار داد. ماهواره نور هر ۹3 دقیقه 
یک بار به دور کره زمین می چرخد. با 
پرتاب ماهواره نور، آن دورانی که فقط 
ماهواره های غربی می توانستند خاک ایران 
را رصد کنند، گذشت و حالا ماهواره های 
ایرانی نیز از نقاط مختلف مورد علاقه خود 
نه فقط در منطقه اطراف کشورمان و بلکه 
حتی خاک آمریکا و سرزمین های اشغالی 
نیز تصویربرداری می کنند. در کنار این 
اقدامات تحسین برانگیز و غرورآفرین، 
حرکت نفتکش های ایرانی برای صادرات 
بنزین به دیگر نقاط جهان، فصل جدیدی 

از منطق مقاومت را نمایش داد.
رهبر معظم انقلاب- 24 اردیبهشت 
۹8- فرمودند:»جنگی بنا نیست انجام 
بگیرد و به توفیق الهی انجام هم نخواهد 
گرفت. نه ما دنبال جنگیم، آنها هم به 
صرفه شان نیست که دنبال جنگ باشند 
و می دانند که به صرفه شان نیست. ما هم 
که خب اهل ابتدا به کار نظامی نیستیم 
- هیچ وقت نبودیم، الان هم نیستیم - 
این برخورد، برخورد اراده ها است؛ این 
رویارویی، رویارویی اراده ها است؛ و اراده 
ما از آنها قوی تر است. ما علاوه بر اراده 

قوی، توکل به خدا را هم داریم«.

فرمانده کل سپاه از مناطق مرزی 
رود ارس و درگیری های جنگ قره باغ 
در مرز ایران با جمهوری آذربایجان و 

ارمنستان بازدید کرد.
سردار سرلشکر پاسدار حسین 
سلامی  فرمانده کل سپاه از مناطق مرزی 
رود ارس و درگیری های جنگ قره باغ 
در مرز ایران با جمهوری آذربایجان و 

ارمنستان بازدید کرد.
سردار سلامی ضمن رصد آخرین 
تحرکات موجود در منطقه، دستورات 
لازم را برای تأمین بیشتر امنیت مناطق 

مرزی صادر کرد.
در بازدید میدانی سردار سلامی از 
این مناطق، مسئولان و فرمانده مرزبانی 
منطقه جلفا، وضعیت منطقه مورد مناقشه 
و محل اصابت راکت های کشورهای 
درگیر به داخل کشورمان و همچنین 
وضعیت منطقه و مرزهای استان را برای 
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، تشریح کردند. شهرستان 
مرزی 35 هزار نفری خداآفرین در 210 
کیلومتری شمال شرق کشورمان در 
امتداد خط جنگ قره باغ  واقع شده است.

سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی 
سپاه نیز طی روزهای اخیر در بازدید از 
مناطق مرزی آذربایجان شرقی با تأکید 
بر اینکه نسبت به امنیت و آرامش مردم 
کشورمان با کسی تعارف نداریم گفت: 
برای تمامیت ارضی همه کشورهای 
منطقه احترام قائلیم و هیچ تغییری 
در ژئوپلیتیک مرزها را نمی پذیریم؛ این 
موضوع خط قرمز جمهوری اسلامی ایران 
است. وی بر اهمیت تقویت تمهیدات 
دفاعی امنیتی متناسب با وضعیت مناطق 
پیرامونی و حضور یگان های جدید نیروی 
زمینی سپاه در مناطق مرزی مجاور محل 
درگیری های اخیر تاکید کرد و افزود: 
این حضور حاوی 2 پیام است؛ نخستین 
پیام برای مردم عزیز کشورمان است که 
احساس کنند ما با قوت شرایط منطقه 
را رصد کرده و متناسب با آن اقدامات 
لازم را دستور کار خود قرار می دهیم 
و پیام دوم به کشورهای منطقه است 
که برای تمامیت مرزی آنها احترام قائل 
بوده و تغییری در ژئوپلیتیک مرزها را 
نمی پذیریم و این موضوع خط قرمز 

جمهوری اسلامی ایران است.

گفت و شنود

كم نیاری! 
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: رابرت اوبرایان مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفته 
است تاکنون تحریم های زیادی علیه ایران اعمال کرده ایم و 
کار  دیگر تحریم چندانی باقی نمانده که علیه این کشور به 

بگیریم!
گفت: چه قُمپزی در می کردند که ایران را با فشار حداکثری 
چنین و چنان می کنیم و تحریم هایی اعمال می کنیم که بیا و ببین! 
 گفتم: قرار بود ایران زیر فشار حداکثری آمریکا 
کم بیاورد ولی حالا کفگیر تحریم های آمریکا به ته دیگ 
خورده و ایران هم راه های تازه ای برای استقلال اقتصادی 

خود پیدا کرده است.
گفت: ولی ترامپ احمق برای جلوگیری از آبروریزی اصرار دارد 

چندتا تحریم بی اهمیت را بزرگ و شکننده قلمداد کند!
 گفتم: شیادی نزد خلیفه عباسی رفت و گفت باید

124000 سکه به تعداد پیامبران )ع( به من هدیه بدهی! خلیفه 
گفت؛ به تعداد پیامبرانی که نامشان را بلد باشی سکه می دهم 
و یارو با هزار زحمت 15 پیامبر را نام برد و در ادامه گفت؛ 
نمرود و شداد و فرعون! خلیفه گفت؛ مردک اینها که پیامبر 
نبودند و یارو گفت؛ اینها ادعای خدایي داشتند، آنوقت شما 

آنها را به پیامبری هم قبول نمی کنی؟!

پنجاه و نهمین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که سه شنبه 
هفته آینده )سوم نوامبر برابر با 13 آبان ماه( برگزار می شود، شاید 
یکی از »حساس ترین« انتخابات تاریخ این کشور باشد. »حساس« 
 از این باب که، نامزدهای شرکت کننده در آن، هر دو به شکلی، 
)جو بایدن به تلویح و دونالد  ترامپ به تصریح( بارها اعلام کرده اند، 
اگر نام آنها به عنوان پیروز انتخابات اعلام نشود، در انتخابات تقلب 
شده و نتایج را نخواهند پذیرفت. این انتخابات به یک دلیل دیگر 
 »خاص« و »حساس« است و آن دلیل، خودِ شخصیت های خاص

دو نامزد انتخابات است. هر دو نامزد بنابر اعلام روانشناسان، دچار 
زوال عقلند و یکی از آنها حتی دچار معجونی از بیماری های روانی 
از جمله خودبرتربینی و خودشیفتگی مفرط است. همین مسائل در 
کنار برخی دلایل اقتصادی و جامعه شناختی جامعه آمریکا باعث شده 
بسیاری از کارشناسان  تراز اول دنیا پیش بینی کنند، این انتخابات با 
انتخابات قبلی ریاست جمهوری آمریکا متفاوت خواهد بود. در این باره 
اگرچه پیش از این گفته و نوشته ایم اما به دلیل حساسیت موضوع و 
نزدیک بودن روز انتخابات )7 روز دیگر( گفتنی های دیگری هست 

که مطرح کنیم. بخوانید:
1- »جنگ داخلی«، »هرج و مرج«، »تجزیه«، »تقویت گروه های 
ناسیونالیست و نژادپرست« و در یک کلام »افول آمریکا« از جمله 
تعابیری است که طی یکی سه چهار ماه گذشته در توصیف ایام پس 
از انتخابات ریاست جمهوری2020 آمریکا از دهان کارشناسان زیادی 
خارج شده و رسانه های معتبر متعددی نیز چه در آمریکا و چه خارج 
از این کشور وقوع آنها را »محتمل« خوانده اند. به عنوان فقط یک مثال، 
گذشته طی  »توماس فریدمن«، ستون نویس مطرح نیویورک تایمز ماه 
گفت و گویی با سی ان ان گفت، این انتخابات می تواند به جنگ داخلی 
منجر شود چون، علائمی  وجود دارد که، پیش از آغاز جنگ های 

داخلی، بروز می کند:
»می دانید که من کارم را به عنوان خبرنگار در لبنان و با پوشش 
اخبار دومین جنگ داخلی در تاریخ لبنان شروع کردم اما به شدت 
وحشت دارم که خودم را در موقعیتی بیابم که کارم را به عنوان خبرنگار 
با پوشش خبرهای جنگ دوم داخلی بالقوه آمریکا در تاریخش به 
پایان برسانم... به نظر من آنچه طی روزهای گذشته رخ داده است، 
هشدار درجه ششم درباره احتمال آتش افروزی است... رئیس جمهور 
ایالات متحده به همه ما گفته است که یا من برنده انتخابات می شوم 
یا اینکه من مشروعیت انتخابات را زیر سؤال می برم و این انتخابی 
است که شماها دارید... اگر شما هم اکنون نگران اوضاع نیستید و از 
اینکه چه اتفاقی ممکن است بیفتد وحشت زده نیستید، باید بگویم که 
این طور نیست که ما شاید یک انتخابات مناقشه برانگیز داشته باشیم 
بلکه اوضاع این است که ما تقریبا به طور قطع و یقین، یک انتخابات 

مناقشه برانگیز خواهیم داشت مگر اینکه  ترامپ برنده شود«.
2- اوضاع وقتی پیچیده تر و حساس تر می شود که بدانیم، موضوع 
فقط جو بایدن و دونالد  ترامپ نیست! میلیون ها نفر از مردم آمریکا 
نیز اعلام کرده اند، اگر نامزد مورد حمایت شان پیروز انتخابات اعلام 
نشود، یعنی تقلب شده و آنها نتایج را نخواهند پذیرفت. این خبر را 
دیروز خبرگزاری رویترز منتشر کرد. نظرسنجی این خبرگزاری که با 
 مشارکت موسسه »ایپسوس« صورت گرفته نشان می دهد، بیش از 
43 درصد از حامیان »جو بایدن« و 41 درصد از حامیان »دونالد  ترامپ« 
گفته اند، فقط در صورتی نتایج انتخابات را خواهند پذیرفت که پیروز 
انتخابات نامزد مورد حمایت آنها باشد! در جامعه ای که نه نامزدهای 
انتخابات نتایج را بپذیرند و نه حامیان نامزدها، رسیدن به نتیجه ای 

که امثال »توماس فریدمن« به آن رسیده اند، اصلا عجیب نیست.
3- وقتی صحبت هرج و مرج و جنگ داخلی می شود، عمدتاً 
»حفظ جان« تبدیل به اولویت نخست شهروندان آن کشور خواهد 
شد. اگر با جامعه ای مثل جامعه آمریکا سروکار داشته باشی، اوضاع 
کمی  پیچیده تر هم خواهد شد. دیروز خبری به نقل از »بلومبرگ« 
منتشر شد مبنی بر اینکه، مردم آمریکا دیوانه وار به فروشگاه های 
اسلحه فروشی هجوم آورده و در حال خرید سلاح و جلیقه های 
ضدگلوله اند: »به تازگی شاهد موج دوم علاقه آمریکایی ها به خرید 
انواع تسلیحات هستیم؛ چرا که مردم نگران ناآرامی هایی هستند 
که در روز های نزدیک به انتخابات، روز انتخابات و بعد از آن رخ 
می دهند...در نتیجه این شرایط، جلیقه های ضدگلوله، و ماسک های 
مقاوم در برابر گلوله های ساچمه ای فروخته می شوند و مردم عادی 
علاقه زیادی به خرید این اقلام از خود نشان می دهند. اینها افرادی 
هستند که در کوئینز و سانفرانسیسکو زندگی می کنند و تا همین 
اواخر هرگز علاقه ای به خرید این تجهیزات نظامی نشان نمی دادند، 

اما اکنون احساس می کنند باید این کار را انجام دهند«.
4-  ترجیح ما در انتخابات آمریکا، پیروزی کدام نامزد است؟ 
این سؤال شاید، سؤال بسیاری از مردم کشور ما باشد. وقتی چنین 
سؤالی مطرح می شود - لااقل بین ما ایرانی ها - باید توجه داشت از 
پیروزی یک نامزد عادی در انتخابات ریاست جمهوری یک کشور عادی 
حرف نمی زنیم! ما داریم راجع به »دشمن« حرف می زنیم. فقط یک 
رئیس جمهور در آمریکا نشان دهید که در همین چهل و چند سال 
گذشته، با ملت ایران دشمنی نکرده و تحریمی  علیه ما وضع نکرده 
باشد. تلاش برای کودتای رنگی و نظامی، تحمیل جنگ 8 ساله،  ترور 
دانشمندان و... که جای خود دارد. این دشمنی منحصر به پس از انقلاب 
اسلامی هم نیست. اینکه کسی بگوید بین  ترامپ و جو بایدن تفاوتی 
نیست، قطعا اشتباه می کند. این دو حتما با هم تفاوت دارند. این را 
می شود از برنامه ها، شعارها، مواضع و سیاست های بعضا متضادشان در 
مواجهه با مسائل مختلف داخلی و خارجی فهمید. آنها حتی وقتی به 
»ایران« می رسند نیز، مواضع متفاوتی می گیرند اما این تفاوت موضع، 
به هیچ وجه در »هدف« آنها نیست. آنها چون دشمنند، صرفا در »روش 
 دشمنی« با ایران دچار اختلافند. یکی می گوید، با برجام »باید ایران را
مهار کرد«، دیگری می گوید، با یک مذاکره جدید »باید ایران را مهار 

کرد«. هر دو به زعم خود، دنبال مهار ایرانند! 
5- اینکه چرا برخی در کشور تنها راه حل برون رفت از وضع 
موجود را »مذاکره« می دانند نیز مسئله جالبی است. طرفداران این 
روش غالباً )نه همه آنها( چند ویژگی مشخص دارند. یک( تنها کاری 
که بلد نیستند، همین »مذاکره« است! این را می توان از بلایی که 
با اسم مذاکره و برجام بر سر اقتصاد و معیشت این مردم آوردند 
فهمید. غالباً، پشت »مردم« و مشکلات آنها پنهان می شوند. پشت 
مشکلاتی که خود، عامل ایجادشان هستند! اعتقادی به توانایی داخلی 
و اینکه، به غیر از آمریکا، کشورهای دیگری هم هستند که بتوان با 
آنها تعامل کرد، ندارند، قطب نمایشان همیشه و تحت هر شرایطی، 
»غرب« را نشان می دهد! برای رسیدن به مقصود، از ابزار تحریف بهره 
می برند و در این راه هیچ حد و اندازه ای را نمی شناسند، حتی اسلام 
و اهل بیت علیهم السلام را! »چاره ای نداریم« دائم وِرد زبانشان است 
اما هیچ وقت نمی گویند، وضعیت را با همین استدلال ها و روش ها به 
این نقطه)چاره ای نداریم( رسانده اند! هیچ گاه مسئولیت صریح ترین 
مواضع و وعده هایی را که داده اند، برعهده نمی گیرند و چه بسا حتی، با 
اظهار ضعف، به دشمن پالس »موثر واقع شدن تحریم ها« را می فرستند 
تا باز هم تحریم شویم. آن قدر تحریم شویم که »آبرامز« نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران دیروز بگوید، تحریم های ضدایرانی، تهَ کشید. 

چیزی برای تحریم این کشور باقی نمانده است!
6- نیکلا سارکوزی، رئیس جمهور اسبق فرانسه با روی کار آمدن 
دونالد  ترامپ در آمریکا گفته بود: »محوریت جهان در حال عبور از 
غرب به شرق است. ما برخلاف گذشته، بر جهان مسلط نیستیم. 
روی کار آمدن فردی مثل  ترامپ که باورکردنی نبود، نشانه وخامت 
شرایط است نه علت آن«. این و خیلی موارد مشابه دیگر که اینجا 
جای بررسی آنها نیست یعنی، غربی ها خود وخامت اوضاع را درک 
کرده اند. یعنی فهمیده اند در حال افولند و دور، دور غرب نیست. خدا 
می داند پس از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یعنی 7 روز دیگر، 
این کشور در چه وضعیتی خواهد بود. شاید جنگ شود، شاید هم 
حاکمیت با ابزار قدرت و خشونت اوضاع را کنترل کند. اما آنچه تا 
اینجای کار مسلم شده اینکه، هم  ترامپ و هم بایدن شمشیر را از رو 
بسته و گفته اند، پیروز انتخابات هستند. پیش بینی نتیجه انتخابات 
 سخت است. یا  ترامپ پیروز می شود، یا بایدن، یا هر دو با هم؟  

ترجیح ما همین، گزینه سوم است!

اولین سه شنبه نوامبر
و پیش بینی انتخابات آمریکا!


